
Anibal Perez Espinoza 9540004550
148.35 kW 9 de Diciembre de 2025
GDMTO 679060712649

17,407 kWh prom. $ 50,790

230 17,169 kWh $2,043

95.98 % MES $ 48,747

$609,485.00 MXN $24,521.00 MXN $584,964.00 MXN

645 W 230 644 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

# 20250079

Anibal Perez Espinoza  
9540004550
anibal@gmail.com

230 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

2 Smart PV Controller 80k

230 Estructura K2

230 Protecciones eléctricas

230 Cable THW

230 Tuberia y sus accesorios

230 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 1,552,500.00

TOTAL (MXN) $ 1,552,500.00

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 609,485.00 $ 24,521.00 $ 0.00 $ 584,964.00 $ 584,964.00 $ -967,536.00

2 $ 627,769.55 $ 25,256.63 $ 0.00 $ 602,512.92 $ 602,512.92 $ -365,023.08

3 $ 646,602.64 $ 26,014.33 $ 0.00 $ 620,588.31 $ 620,588.31 $ 255,565.23

4 $ 666,000.72 $ 26,794.76 $ 0.00 $ 639,205.96 $ 639,205.96 $ 894,771.18

5 $ 685,980.74 $ 27,598.60 $ 0.00 $ 658,382.14 $ 658,382.14 $ 1,553,153.32

6 $ 706,560.16 $ 28,426.56 $ 0.00 $ 678,133.60 $ 678,133.60 $ 2,231,286.92

7 $ 727,756.96 $ 29,279.36 $ 0.00 $ 698,477.61 $ 698,477.61 $ 2,929,764.53

8 $ 749,589.67 $ 30,157.74 $ 0.00 $ 719,431.94 $ 719,431.94 $ 3,649,196.46

9 $ 772,077.36 $ 31,062.47 $ 0.00 $ 741,014.89 $ 741,014.89 $ 4,390,211.36

10 $ 795,239.68 $ 31,994.34 $ 0.00 $ 763,245.34 $ 763,245.34 $ 5,153,456.70

11 $ 819,096.87 $ 32,954.17 $ 0.00 $ 786,142.70 $ 786,142.70 $ 5,939,599.40

12 $ 843,669.78 $ 33,942.80 $ 0.00 $ 809,726.98 $ 809,726.98 $ 6,749,326.38

13 $ 868,979.87 $ 34,961.08 $ 0.00 $ 834,018.79 $ 834,018.79 $ 7,583,345.17

14 $ 895,049.27 $ 36,009.92 $ 0.00 $ 859,039.36 $ 859,039.36 $ 8,442,384.53

15 $ 921,900.75 $ 37,090.21 $ 0.00 $ 884,810.54 $ 884,810.54 $ 9,327,195.06

16 $ 949,557.77 $ 38,202.92 $ 0.00 $ 911,354.85 $ 911,354.85 $ 10,238,549.91

17 $ 978,044.50 $ 39,349.01 $ 0.00 $ 938,695.50 $ 938,695.50 $ 11,177,245.41

18 $ 1,007,385.84 $ 40,529.48 $ 0.00 $ 966,856.36 $ 966,856.36 $ 12,144,101.77

19 $ 1,037,607.41 $ 41,745.36 $ 0.00 $ 995,862.05 $ 995,862.05 $ 13,139,963.83

20 $ 1,068,735.64 $ 42,997.72 $ 0.00 $ 1,025,737.91 $ 1,025,737.91 $ 14,165,701.74

21 $ 1,100,797.71 $ 44,287.65 $ 0.00 $ 1,056,510.05 $ 1,056,510.05 $ 15,222,211.79

22 $ 1,133,821.64 $ 45,616.28 $ 0.00 $ 1,088,205.35 $ 1,088,205.35 $ 16,310,417.15

23 $ 1,167,836.29 $ 46,984.77 $ 0.00 $ 1,120,851.51 $ 1,120,851.51 $ 17,431,268.66

24 $ 1,202,871.37 $ 48,394.31 $ 0.00 $ 1,154,477.06 $ 1,154,477.06 $ 18,585,745.72

25 $ 1,238,957.52 $ 49,846.14 $ 0.00 $ 1,189,111.37 $ 1,189,111.37 $ 19,774,857.09

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,746.6 13,322.1 15,845.8 17,084.7 18,660.6 17,280.4 19,202.0 19,914.2 19,061.0 18,493.8 16,660.5 16,940.3

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


